
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.06.2017 № 42
 
 

Об установлении нормы предельной заполняемости территории (помещений) 
в месте проведения публичного мероприятия 

 
В целях обеспечения общественного порядка и безопасности при проведении 

публичных мероприятий в городе Дудинке, руководствуясь Федеральным законом 
от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 
пикетировании», Законом Красноярского края от 24.12.2015 № 9-4108 «Об 
отдельных вопросах проведения в Красноярском крае собраний, митингов, 
демонстраций, шествий и пикетирований», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить норму предельной заполняемости территорий в местах 

проведения публичных мероприятий, соответствующих требованиям безопасности 
граждан, из расчета 1 человека на 1 квадратный метр: 

– центральная площадь города Дудинки – 5000 человек; 
– пешеходная зона возле МБУК «КДЦ «Арктика» – 387 человек; 
– сквер напротив МБУК «КДЦ «Арктика» – 650 человек; 
– территория возле торгового комплекса «Пассаж» – 1100 человек в летний 

период. 
2. Определить нормы заполняемости помещений зданий, оборудованных 

стационарными зрительскими местами, – равной проектной вместимости по 
количеству посадочных мест, в помещениях зданий, не оборудованных 
стационарными зрительскими местами, – из расчета не более 1 человека на 1 
квадратный метр. 

3. Определить нормы предельной заполняемости объекта транспортной 
инфраструктуры в месте, где проводится публичное мероприятие, из расчета не 
более 1 человека на 1 квадратный метр. 

Рассмотрение уведомления о проведении публичного мероприятия на объекте 
транспортной инфраструктуры осуществляется с учетом особенностей этого объекта 
и требований, установленных Законом Красноярского края от 24.12.2015 № 9-4108 
«Об отдельных вопросах проведения в Красноярском крае собраний, митингов, 
демонстраций, шествий и пикетирования». 



 2

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Дудинки 
от 05.03.2008 № 12 «Об установлении нормы предельной заполняемости территории 
в месте проведения публичного мероприятия и определение территорий, в которых 
проведение публичных мероприятий запрещается». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города – председателя Комитета по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Администрации города Фомина А. П. 
 

 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

 
 

 


